



Inför ditt besök hos oss

IVAK
Lasarettsvägen 14, Piteå Sjukhus

Avdelning IVAK Piteå Sjukhus

Du har fått en tid hos oss för inläggning av PICC-line

Du är välkommen till Piteå Sjukhus, Använd Huvudentrén till sjukhuset.

Vår mottagning ligger på plan 4, detta är en trappa upp från huvudentrén. Ta hissen till plan 4, följ skyltningen till vår PICC-linemottagning, sätt dig ner på en stol i korridoren utanför mottagningen. Registreringen sker inne hos oss så du behöver inte uppsöka receptionen.

Vid förkylningssymtom eller nyttillkommen sjukdomskänsla så är det viktigt att meddela detta så vi kan boka om er till annan tid.

Uppstår förhinder och du ej kan komma så når du oss på 0911-755 07.

Viktigt att meddela förhinder!

Information till dig som ska få en PICC-line

En PICC-line är en tunn kateter som läggs in i ett av överarmens blodkärl med hjälp av ultraljud.

Katetern lägger man in för att kunna ge de mediciner du är ordinerad av din läkare. Med en PICC-line slipper du obehaget som kan uppstå i samband med upprepade kanylinsättningar och kärlretandeläkemedel i de ytliga blodkärlen.

Förberedelser till dig inför besöket

Du behöver ej vara fastande. Ät frukost och lunch som vanligt. Dina mediciner tar du som vanligt (om ingen läkare ordinerat annat).

Inför inläggningen ska du duschat och tvättat båda dina armar och armhålor, (Använd gärna tvättsvamp vid namn Descutan som kan köpas via apotek). Efter dusch tar du på dig rena och löst sittande kläder.

Hur går det till?

Denna inläggning kan ta ungefär 1- 1.5 timme. Under tiden vi sätter denna kateter så kommer du att ligga ned.

Du kommer att få lokalbedövning i den arm där katetern ska sitta. Eventuellt kan vi behöva göra en lungröntgen på dig för att kontrollera katetern efter inläggningen.

Skötsel

Inspektera förbandet dagen efter inläggning. Om bandaget är blodigt kontakta din distriktsköterska eller där du får din behandling för en omläggning.

Förbandet runt katetern byts 1 gång/vecka och då spolas den även katetern igenom. De veckor du får behandling läggs förbandet om av personalen där. Behandlingsfria veckor så görs denna procedur av din hälsocentral eller hemsjukvård.

Första dygnet efter du fått din PICC-line ska du undvika att lyfta tunga saker med den armen. Andra dygnet och framåt kan du använda din arm som vanligt, undvik dock tungt arbete med armen ovanför huvudet.

Du kan duscha som vanligt men bör undvika att bada och basta, detta för att förbandet då lätt kan lossna.

Första dagarna efter du fått din PICC-line så kan armen runt insticksstället vara lite svullen och öm, detta är naturligt och kan förebyggas med värme runt armen (tex värmekudde, värmedyna)

Var uppmärksam på följande

Komplikationer med PICC-line är sällsynta. Skulle komplikationer uppstå så behandlas de så långt som möjligt utan att man drar bort katetern.

Infektionstecken såsom svullnad, smärta vid instickställe, feber eller frossa.

Om du efter 2-4 veckor upplever ökad svullnad, smärta i den arm som du har din PICC-line i så kontakta din vårdgivare

Uppföljning PICC-line

För att kunna utveckla och förbättra arbetet med PICC-linekatetrar kommer vi samla in information avseende just din PICC-linekateter.

Informationen vi efterfrågar är enbart läkemedel som administrerats, om den har fungerat bra, om det funnits tecken på infektion eller om det har uppstått andra komplikationer.

Detta görs för att kvalitetsäkra vårt arbete. Om du som patient motsätter dig till detta, meddela det då du kommer till oss.

Kontaktuppgifter

Om problem med ovanstående eller om du har andra frågor kring din PICC-line kontakta då din behandlande vårdgivare dagtid.

Övrig tid: Närmaste akutmottagning telefon: 1177, sjukvårdsrådgivning.